
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 

 

 

 
 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 
Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCION No. 018 -2023 
(Junio 22) 

 

“Por la cual se confiere aval para los integrantes de la Selección Colombia en 
la modalidad de Natación Carreras para su participación en el “Campeonato 
Sudamericano Juvenil 2023” 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
1- Que la Confederación Sudamericana de Natación - Consanat, ha 

convocado a todas las entidades afiliadas y países invitados a 
participar en el CAMPEONATO SURAMERICANO JUVENIL, evento 
que se realizara en la ciudad de Buenos Aires, Argentina del 07 al 
27 de septiembre del 2023. 

 
2- Que este certamen está previsto en el Calendario Deportivo Oficial 

de nuestra entidad. 
 

3- Que, en virtud de lo anterior,  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Convocar la delegación en la modalidad de 
Natación Carreras a continuación se detalla, que cumplieron con los 
requisitos exigidos por la Federación Colombiana de Natación para 
tener el cupo respectivo.  
 

CATEGORIAS JUVENIL A 
 

NOMBRE CONDICION LIGA 

DAMAS 
MARIA CAMILA PEREZ MOSQUERA Deportista Bogotá 

IVANNA ANDREA GONZALEZ CHAQUEA Deportista Quindío 

ISABELLA MORENO YOPASA Deportista Bogotá 

VARONES 
THOMAS SANTIAGO ALSINA YEPES Deportista Atlántico 

SEBASTIAN GARCIA BARRIOS Deportista Valle 

 
 

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 

 

 

 
 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 
Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
CATEGORIA JUVENIL B 

 

NOMBRE CONDICION LIGA 
DAMAS 

MARIA ESTHER CASTAÑEDA RUIZ Deportista Antioquia 
JIMENA LEGUIZAMON LEAL Deportista Bogotá 
ISABELLA BEDOYA CALLE Deportista Caldas 
TIFANNY MURILLO JINETE Deportista Antioquia 
MARIA JOSE PEREZ RAMIREZ Deportista Valle 
SOFIA LESMES MONTES Deportista Bogotá 

VARONES 
JUAN JOSE GIRALDO MONTOYA Deportista Antioquia 
GABRIEL ALEJANDRO ARIAS 
HERNANDEZ 

Deportista Bogotá 

TOMAS OSORIO ORTIZ Deportista Antioquia 
SANTIAGO ARTEAGA RESTREPO Deportista Antioquia 
JUAN JOSE MONCADA PULGARIN Deportista Antioquia 
JUAN ANDRES RODRIGUEZ DAVILA  Deportista Cundinamarca 

 
ENTRENADORES JUVENILES B 
 

• JULIO PEREZ - LIGA DE NATACION DE ANTIOQUIA  
• CESAR DELGADO - LIGA DE NATACION DE CALDAS 
• JEINER SANJUAN - LIGA DE NATACION DE BOGOTA 

 
En constancia de lo anterior, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, 
al veintidós (22) días del mes de junio del 2023.   
 
Cordialmente,  
 

Federación Colombiana de Natación 
 
 
 
JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente  
                            
    

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

 

http://www.fecna.com/

